
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA

________________

COPIA

N°7

Reg. delib.

Ufficio competente

PERSONALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO RIDETERMINAZIONE DELLE PESATURE DELLE POSIZIONI

ORGANIZZATIVE DI STRUTTURA

Oggi  venticinque del mese di gennaio dell'anno  duemilaventidue alle ore  16:00, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti

BANO MARCELLO Sindaco Presente

CANNISTRACI NICOLA Assessore Presente in

videoconferenza

GIOLO SANDRA Assessore Presente

CARRARO GIOVANNA Assessore Presente

IAFELICE DAVIDE Assessore Presente

TIBO' FLORA Assessore Presente

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il

SEGRETARIO COMUNALE  MALPARTE STEFANIA.

Il Sig.  BANO MARCELLO  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 25-01-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO RIDETERMINAZIONE DELLE PESATURE DELLE POSIZIONI

ORGANIZZATIVE DI STRUTTURA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 09/05/2019, resa immediatamente eseguibile, è

stato approvato il regolamento dell’area delle posizioni organizzative del Comune di Noventa

Padovana;

- detto regolamento definisce, nei titoli I e II, la procedura di istituzione e revoca delle posizioni

organizzative, nonchè la metodologia di graduazione e valutazione della complessità organizzativa;

- la procedura di istituzione e pesatura delle posizioni organizzative è propedeutica alla procedura

per il conferimento degli incarichi di responsabilità di cui al titolo IV del presente regolamento;

Richiamati i decreti sindacali n.1 del 07/02/2019, n.2 del 08/02/2019 e n.3 del 21/02/2019 che

scadono per effetto dell’articolo dell'art. 13, comma 3,  del Contratto Collettivo Nazionale di

Lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni Locali triennio 2016-2018;

Richiamato l'art. 109 del D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni che testualmente

prevede quanto segue: "1.Gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ai sensi

dell'articolo 50, comma 10, con provvedimento motivato e con le modalita' fissate dal regolamento

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo criteri di competenza professionale, in relazione

agli obiettivi indicati nel programma amministrativo del sindaco o del presidente della provincia e

sono revocati in caso di inosservanza delle direttive del sindaco o del presidente della provincia,

della giunta o dell'assessore di riferimento, o in caso di mancato raggiungimento al termine di

ciascun anno finanziario degli obiettivi assegnati nel piano esecutivo di gestione previsto

dall'articolo 169 o per responsabilita' particolarmente grave o reiterata e negli altri casi

disciplinati dai contratti collettivi di lavoro. L'attribuzione degli incarichi puo' prescindere dalla

precedente assegnazione di funzioni di direzione a seguito di concorsi. 2. Nei comuni privi di

personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva

l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di

provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente

dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione.";

Vista la documentazione redatta dal Segretario Generale in data 24/12/2021, assunta al prot. n.

23715 del 30/12/2021, contenente la proposta di cui all’articolo 6 del regolamento dell’area delle

posizioni organizzative approvato con D.G.C. 53/2019;

Dato atto che il nucleo di valutazione è scaduto ed in fase di imminente nomina, e pertanto la

suddetta nota prot. 23715 del 30/12/2021 verrà trasmessa al nucleo di valutazione, ai sensi

dell’articolo 6, comma 2, del citato regolamento, non appena lo stesso sarà insediato;

Evidenziato che l’analisi di ciascuna posizione organizzativa vigente (scheda allegato A1 del

regolamento approvato con DGC 53/2019) e della relativa complessità ai fini della graduazione del

valore economico delle posizioni organizzative di struttura (scheda allegato B del citato

regolamento) ha determinato le risultanze di cui alla scheda di riepilogo allegata sub A) al presente

atto del quale costituisce parte integrante;

Richiamato l’articolo 6, comma 3, del Regolamento "dell’area delle posizioni organizzative" in base

al quale “La Giunta comunale adotta l’atto con il quale vengono istituite le posizioni organizzative e

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 25-01-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

la relativa pesatura”;

Preso atto che la Giunta comunale, ai sensi dell'art. n. 8, comma 7 del citato Regolamento "dell’area

delle posizioni organizzative", relativamente all'anno 2022 ritiene di aumentare la fascia F di €

500,00;

Dato atto, conseguentemente, che ai sensi dell’articolo 8, comma 3, del Regolamento "dell’area

delle posizioni organizzative", in base al punteggio attribuito alla posizione organizzativa, il valore

economico in euro della corrispondente fascia risulta quanto segue:

P.O. 1 ECONOMICO FINANZIARIA, TRIBUTI, PERSONALE Euro 12.000,00
P.O. 2 AFFARI GENERALI, SERVIZI SOCIALI Euro   9.500,00
P.O. 3 LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONI Euro 10.000,00
P.O. 4 URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA, ECOLOGIA ED AMBIENTE Euro 11.000,00
P.O. 5 CULTURA, ISTRUZIONE, TEMPO LIBERO, SPORT Euro   5.000,00
P.O. 6 POLIZIA LOCALE Euro   9.500,00

Specificato che l’articolo 8, comma 7, ultimo periodo, del regolamento dell’area delle posizioni

organizzative, prevede una integrazione dell’indennità di posizione pari ad Euro 500,00 per

l’attribuzione delle funzioni di vicesegretario comunale;.

Richiamato il D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni”, siccome novellato dal D. Lgs. n. 97/2016 “Revisione e semplificazione delle

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'art. 7

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

Visto il Decreto Legislativo 165 del 30 Marzo 2001 indicante le norme generali sull'ordinamento

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli

enti locali” e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000,

n. 267, sulla proposta di deliberazione;

Dato atto che le condizioni logistiche e di sicurezza hanno consentito lo svolgimento della seduta in

presenza, nel pieno rispetto della normativa vigente atta a ridurre il rischio di contagio da covid-19 e

dato atto altresì che, per favorire la partecipazione di tutti i componenti, è stata consentita la

presenza anche in modalità "a distanza", nel pieno rispetto delle linee guida approvate con D. GC n.

22 del 17.03.2020;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante del presente provvedimento;

2. Di confermare l'assetto organizzativo vigente al momento di approvazione del presente atto,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 25-01-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

rideterminando  il valore economico delle posizioni organizzative in base ai punteggi di cui

all’allegato A e alla tabella riportata nella premessa;

3. Di precisare che ai sensi dell’articolo 8, comma 7, ultimo periodo, del regolamento dell’area delle

posizioni organizzative, dovrà essere prevista una integrazione dell’indennità di posizione pari ad

Euro 500,00 per l’attribuzione delle funzioni di vicesegretario comunale;

4. Di dare atto che la presente rideterminazione ha decorrenza a partire dal 01/01/2022;

5. Di trasmettere copia del presente atto alle rappresentanze sindacali e al nucleo di valutazione, non

appena si sarà insediato;

6. Di pubblicare il presente atto nell'apposita sezione del sito comunale denominata

"Amministrazione Trasparente";

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva separata favorevole ed unanime votazione,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 25-01-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO RIDETERMINAZIONE DELLE PESATURE DELLE POSIZIONI

ORGANIZZATIVE DI STRUTTURA

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

 Sindaco  SEGRETARIO COMUNALE

F.to  BANO MARCELLO F.to  MALPARTE STEFANIA

Documento firmato digitalmente

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i)

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 25-01-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RIDETERMINAZIONE DELLE PESATURE DELLE POSIZIONI

ORGANIZZATIVE DI STRUTTURA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-01-22
Il Responsabile del servizio

F.to Ceccarello Eva
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 25-01-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RIDETERMINAZIONE DELLE PESATURE DELLE POSIZIONI

ORGANIZZATIVE DI STRUTTURA

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000

parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-01-22
Il Responsabile del servizio

F.to Ceccarello Eva
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 25-01-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

 N. 7 del 25-01-2022

Oggetto: RIDETERMINAZIONE DELLE PESATURE DELLE POSIZIONI

ORGANIZZATIVE DI STRUTTURA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio .

COMUNE DI NOVENTA

PADOVANA li

IL MESSO COMUNALE

  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 25-01-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

 N. 7 del 25-01-2022

Oggetto: RIDETERMINAZIONE DELLE PESATURE DELLE POSIZIONI

ORGANIZZATIVE DI STRUTTURA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.

Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO

MALPARTE STEFANIA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 25-01-2022


